

Bog- og Litteraturpanelet inviterer til seminar om e-bøger og bibliotekerne

Spørgsmålet omkring bibliotekernes udlån af e-bøger er et varmt emne i øjeblikket. Bog- og Litteraturpanelet ønsker med et halvdagsseminar den 3. maj kl. 12.30-16 at kvalificere debatten.

I centrum på seminaret er spørgsmål som: Hvordan ser forfatterne, forlagene og bibliotekerne sig selv i fremtidens e-bogsmarked? Skaber udlån af e-bøger nye læsere? Hvilke erfaringer og hvilke diskussioner har der været i udlandet på området? Er der noget vi kan lære derfra?

Programmet for seminaret

På seminaret vil en række forskellige oplæg belyse disse spørgsmål fra forskellige kanter.

- Fra udlandet vil der være oplæg fra professor Frank Huysmans fra Amsterdams Universitet, Holland, og professor Elena Maceviciute fra Borås Universitet, Sverige.
- Der vil være oplæg om bibliotekernes digitale strategier, materialehåndtering og deres viden om e-bogslånerne.
- Der vil være oplæg fra Politikens Forlag og L&R, som vil give deres bud på, hvordan fremtidens litterære e-bogskredsløb ser ud, og hvilken rolle henholdsvis forlagene og bibliotekerne skal spille i det.
- Dansk Forfatterforening og Danske Skønlitterære Forfattere giver også deres bud på rollerne på fremtidens e-bogsmarked.

[Se det fulde program for dagen her.](#)

Tid og sted

Tirsdag den 3. maj 2016, kl. 12.30 – 16.00
Det Humanistiske Fakultet
Københavns Universitet
Karen Blixens Vej 4
2300 København S
Auditorium 22.0.11

tilmelding og tilmeldingsfrist

Deltagelse på seminaret er gratis.

Sidste frist for tilmelding er fredag den 29. april 2016.

[Tilmeld dig konferencen her](#)

Seminarret indgår som en del af Bog- og Litteraturpanelets arbejde med at kortlægge den aktuelle situation for dansk litteratur. Panelet blev nedsat i april 2014 og skal i fire år følge udviklingen på bogmarkedet.

[Læs mere om Bog- og Litteraturpanelet](#)

For yderligere oplysninger

Lars Theil Münster, konsulent, Slots- og Kulturstyrelsen

Tlf.: 33 74 45 33

e-mail: ltm@slks.dk